
 

Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.64 

 
OGGETTO: 

RETTIFICA ALLA DGC N. 60 DEL 18.09.2020 ALL'OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEL 
PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE 2021-2023 E APPROVAZIONE 
DOTAZIONE ORGANICA           
 
 

L’anno duemilaventi addì venticinque del mese di settembre alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, All’ 
appello risultano i signori : 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARILE ROBERTA - Assessore  Giust. 

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Personale 

Il Segretario comunale 

f.to Dott. Piazza Lucia 

_______________________________________________________________________________________ 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Maria Donata TRINCHERO 

_______________________________________________________________________________________ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con DGC n. 60 del 18.11.2020 è stato approvato l’aggiornamento del Piano triennale 
Fabbisogni di personale 2021-2023 e della dotazione organica, in applicazione del DPCM 17 marzo 2020, 
prendendo atto che il parametro di virtuosità finanziaria, previsto dal DL 34/2019 e dallo stesso DPCM 
17.03.2020, si colloca al di sotto del valore soglia di spese di personale su entrate correnti e precisamente 
nella percentuale del 14,46% e di conseguenza il margine potenziale di spesa è pari a € 12.727,44, 
 
Tenuto conto che il dispositivo di detta delibera è stato riportato integralmente nel Documento unico di 
programmazione semplificato triennio 2021/22/23; 
 
Visto che il responsabile del servizio finanziario ha elaborato un nuovo e più preciso calcolo del limite di 
spesa per assunzioni per l’anno 2020 computando in detrazione il fondo crediti di dubbia esigibilità, per cui 
il parametro di virtuosità si assesta al 14,84% ed il margine potenziale di spesa pari a € 14.850,01 
 
Ritenuto di rettificare il punto 1 della DGC n. 60/2020 indicando i valori predetti più precisi nel rispetto del 
DPCM 17.03.2020, 
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente 
 

DELIBERA 
 

1. Di rettificare a tutti gli effetti di legge e per i motivi sopra esposti, il punto 1 della DGC n. 60 del 
18.11.2020 e di conseguenza i dati esposti alla pagina 13 del DUPS 2021/22/23, 
 

2.  Di prendere atto che il parametro di virtuosità finanziaria si colloca al di sotto del valore soglia di 
spese di personale su entrate correnti e precisamente nella percentuale del 14,84% e di 
conseguenza il margine potenziale di spesa è pari a € 14.850,01, 
 

3. Di confermare tutto quanto approvato ai successivi punti 2,3,4,5,6 della predetta DGC n. 60/2020. 
 
Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di 
legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza d’adozione del 
provvedimento 





Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/10/2020 al 18/10/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

Greggio, lì 03/10/2020 
 

Il Messo Comunale 
F.to: BERTOCCO Davide  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 03/10/2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toPIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 03/10/2020 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
Greggio, li____________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


